

1. Gestione clinico-pratica di un paziente oncologico di 78 aa con carcinoma dello stomaco metastatico

PROVA NON ESTRATTA

A stylized, handwritten signature or logo consisting of several overlapping loops and curves, resembling a calligraphic monogram.

2. Gestione clinico – pratica di una paziente di 35 aa affetta da carcinoma mammario che deve avviare CT neoadiuvante

PROVA NON ESTRATTA

ge

3. Stendi lo schema di trattamento con adeguata modalità di infusione e pre-medicazione per la prima settimana di terapia **Giorno 1 e Giorno 2** di un paziente di **70 kg** che deve avviare una nuova **TARGET THERAPY** con le seguenti caratteristiche riportate in scheda tecnica:

La dose raccomandata di Rybrevant è indicata nella Tabella 1 e lo schema posologico è riportato nella Tabella 2 (vedere di seguito "Velocità di infusione").

Tabella 1. Dose raccomandata di Rybrevant

Peso corporeo del paziente (al basale)	Dose raccomandata	Numero di flaconcini
Inferiore a 80 kg	1.050 mg	3
Superiore o uguale a 80 kg	1.400 mg	4

* Non sono necessari aggiustamenti della dose per successive variazioni del peso corporeo

Tabella 2. Schema posologico per Rybrevant

Settimane	Schema
Settimane da 1 a 4	Settimanale (totale di 4 dosi)
Dalla Settimana 5 in poi	Ogni 2 settimane a partire dalla Settimana 5

Tabella 4. Schema posologico delle premedicazioni

Medicinali pre-infusione	Dose	Via di somministrazione	Intervallo di tempo raccomandato prima della somministrazione di Rybrevant
Antistaminici*	Difenidramina (25-50 mg) o equivalente	Endovenosa	15-30 minuti
		Orale	30-60 minuti
Antipiretici*	Paracetamolo/acetaminofene (650-1.000 mg)	Endovenosa	15-30 minuti
		Orale	30-60 minuti
Glucocorticoidi‡	Desametasone (10 mg) o metilprednisolone (40 mg) o equivalente	Endovenosa	45-60 minuti

* Necessari per tutte le dosi.

‡ Necessari per la dose iniziale (Settimana 1, Giorni 1 e 2); opzionali per le dosi successive.

Tabella 5. Velocità di infusione per la somministrazione di Rybrevant

Dose da 1.050 mg			
Settimana	Dose (per sacca da 250 mL)	Velocità di infusione iniziale	Velocità di infusione successiva[‡]
Settimana 1 (infusione con dose frazionata)			
Settimana 1 <i>Giorno 1</i>	350 mg	50 mL/ora	75 mL/ora
Settimana 1 <i>Giorno 2</i>	700 mg	50 mL/ora	75 mL/ora
Settimana 2	1.050 mg	85 mL/ora	
Settimane successive*	1.050 mg	125 mL/ora	
Dose da 1.400 mg			
Settimana	Dose (per sacca da 250 mL)	Velocità di infusione iniziale	Velocità di infusione successiva[‡]
Settimana 1 (infusione con dose frazionata)			
Settimana 1 <i>Giorno 1</i>	350 mg	50 mL/ora	75 mL/ora
Settimana 1 <i>Giorno 2</i>	1.050 mg	35 mL/ora	50 mL/ora
Settimana 2	1.400 mg	65 mL/ora	
Settimana 3	1.400 mg	85 mL/ora	
Settimane successive*	1.400 mg	125 mL/ora	

* Dopo la Settimana 5, i pazienti ricevono la dose ogni 2 settimane.

‡ In assenza di IRR, dopo 2 ore bisogna aumentare la velocità di infusione iniziale alla velocità di infusione successiva.

GR

PROVA ESPANHOL